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PROTOKÓŁ Z OBRAD XLV WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW   

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 

25 marca 2024 r. w Brzozie ( Gmina Nowa Wieś Wielka ) 
 

 Porządek obrad:  

1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; otwarcie obrad, 

stwierdzenie quorum.  

2. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza. 

3. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji 

Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania ).  

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad, XLIV Walnego Zebrania Członków Związku - 

13.12.2023 r. w Nakle nad Notecią 

6. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno- finansowego Zarządu Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich za rok 2023 z działalności stowarzyszenia, w kontekście wdrażania Strategii 

Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021 – 2030 – Prezes Zarządu 

Sławomir Napierała. 

7. Omówienie stanu zaawansowania projektów współpracy: „Aktywnej Promocji Certyfikacji 

Produktów Lokalnych,” „Nadnotecka Cyklostrada” – Artur Kubica ekspert ds. planowania 

strategicznego, przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta 

Partner z siedzibą w Cieszynie (Konsorcjum firm: Delta Partner sp. z o.o. z siedzibą 

w Bielsku – Białej).  

8. Dyskusja nad sprawozdaniem merytoryczno - finansowym za rok 2023. 

9. Przedstawienie Stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za okres od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.  

10. Podjęcie uchwał XLV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich: 

10.1 Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno - finansowego za rok 2023 

i udzielenia (nie udzielenia) absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin 

Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.  

10.2 Uchwała w sprawie pokrycia straty w roku 2023 z zysków lat ubiegłych. 

11. Wnioski i dyskusja.  
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12. Informacja o wynikach ogólnopolskiego konkursu XX edycji Konkursu Nagrody 

Przyjaznego Brzegu (komunikat z dnia 29.02.2024 r. Centrum Turystyki Wodnej 

w Warszawie).  

13. Zakończenie obrad.  

 
Ad.1)  

Obrady XLV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 

odbyły się 25 marca 2024r. (poniedziałek) w Brzozie- Gmina Nowa Wieś Wielka. Miejsce 

obrad: Brzoza, ul. Powstańców Wielkopolskich 31A, budynek B (byłe Gimnazjum). 

Rozpoczęcie obrad o godzinie 10.00.  Obrady zwołane zostały przez Prezesa Zarządu 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Sławomira Napierała. Spotkanie poprzedzone zostało 

posiedzeniem Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, które odbyło się w tym samym 

obiekcie udostępnionym na miejsce obrad przez gospodarza z ramienia Samorządu Gminy 

Nowa Wieś Wielka. Członkowie Zarządu odbyli obrady porządkowe, m.in. związane z 

realizacją bieżących zadań wynikających z planu działania i budżetu na rok 2024. Omówiono 

także projekty uchwał XLV WZC, przygotowane pod obrady w dniu 25.03.2024 r.  

  Podczas otwarcia właściwych obrad XLV Walnego Zebrania Członków Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich, Prezes Zarządu Sławomir Napierała powitał gości, stwierdzając 

obecność 9 Delegatów, co stanowiło quorum władne podejmowania prawomocnych uchwał.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu; pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN. 

Odnotowano do protokołu również Pełnomocnictwa w liczbie 3. Uczestnikami obrad byli: 

Sławomir Napierała Prezes Zarządu, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią; Andrzej 

Tadla Wiceprezes Zarządu, Burmistrz Czarnkowa; Rafał Sroka Skarbnik Zarządu, Burmistrz 

Krzyża Wielkopolskiego (upoważnienie do reprezentowania jednorazowego); Wojciech 

Oskwarek Sekretarz Zarządu, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka; Andrzej Wiśniewski 

Członek Zarządu, Sekretarz Gminy Zwierzyn; Bartosz Niezborała Członek Zarządu, Wójt 

Gminy Drawsko, Magdalena Szydełko Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Wójt Gminy 

Stare Kurowo; Elżbieta Rybarczyk Zastępca Przewodniczącej Komisji, Burmistrz Wielenia 

(upoważnienie do reprezentowania jednorazowego); Jarosław Kotyński pracownik Urzędu 

Miejskiego w Pakości upoważniony przez Burmistrza Pakości – Z. Groń, Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej ZMiGN. Posiedzenie zarządu odbywało się z udziałem gości zaproszonych: 

Grzegorz Smytry - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie; Aleksander Królikowski - Dyrektor 
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Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Brzozie; Tadeusz Sobol - Starosta 

Powiatu Nakielskiego; Kazimierz Toczko – Dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w 

Nakle nad Notecią; kpt. ż. ś. Grzegorz Nadolny- ZSŻŚ w Nakle nad Notecią (nauczyciel 

akademicki UKW w Bydgoszczy);  Łukasz Michalik- Zastępca Kierownika USC w 

Urzędzie Gminy Nowa Wieś Wielka; Artur Kubica - ekspert ds. planowania strategicznego 

SWIG „Delta Partner” (Konsorcjum firm: Delta Partner sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku – 

Białej) oraz pracownicy Biura: Jolanta Maślanka - Gł. Księgowy Związku; Hanna 

Forbrich- Dyrektor Biura ZMiG (protokolant). Podczas spotkania obecni byli także 

delegowani przez dyrekcję szkoły pracownicy oraz młodzież szkolna. Młodzież pomagała w 

promocji gminy, będącej gospodarzem minionych obrad w Brzozie (Gmina Nowa Wieś 

Wielka). 

Spotkanie Delegatów Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Szkole Podstawowej 

im. Powstańców Wielkopolskich w Brzozie było okazją do zaprezentowania przez Pana 

Wójta Wojciecha Oskwarek potencjału nadnoteckiej Gminy Nowa Wieś Wielka. Nie 

zabrakło również akcentu świątecznego w czasie zbliżających się Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego. Uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do zwiedzania obiektów oświatowych 

prowadzonych przez gminę, otrzymali promocyjne materiały gminy.  

Prezes Zarządu Związku podziękował za gościnę i profesjonalne przygotowanie 

spotkania, w tym medialne wsparcie i informatyczne ze strony pracowników.  

Ad. 2- 3 )  

Delegaci dokonali wyboru: Przewodniczącego Zebrania gł. 9 „za”: – Andrzej Tadla 

Burmistrz Czarnkowa; gł. 9 „za” Zastępcy Przewodniczącego – Wojciech Oskwarek Wójt 

Gminy Nowa Wieś Wielka; gł. 9 „za” Sekretarza Zebrania - Dyrektor Biura Hanna Forbrich. 

Kandydaci wyrazili zgodę, innych kandydatur nie było. 

Wybór Komisji Uchwał i Wniosków nastąpił poprzez powierzenie obowiązków 

Komisji Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania.  

Ad. 4 – 5 )  

W tym punkcie obrad przewodniczący zebrania Andrzej Tadla przedstawił 

proponowany porządek obrad (jw.), który w wyniku głosowania został przyjęty (9 - "za").  

Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad, XLIV Walnego Zebrania Członków Związku - 

13.12.2023 r. w Nakle nad Notecią. Poproszono Dyrektor Biura o przedstawienie 

sporządzonego protokołu, jak również poinformowano o publikowanych na 

www.rzekanotec.pl protokołach z odbytych obrad oraz dodatkowo przedkładanych w 

http://www.rzekanotec.pl/


 

4 

 

materiałach pod obrady. Każdorazowo członkowie organizacji uczestnicy spotkania 

otrzymują komplet drukowanych materiałów, przy zaznaczeniu, ze również prowadzona jest 

korespondencja mailowa w sprawie poglądowych materiałów dla Delegatów. Protokół 

przyjęty został w gł. 9 -„za.” 

Ad. 6 - 9 )  

Prezes Zarządu Sławomir Napierała dokonał przedstawienia sprawozdania 

merytoryczno- finansowego Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2023 

z działalności stowarzyszenia, w kontekście wdrażania Strategii Rozwoju Związku Miast 

i Gmin Nadnoteckich na lata 2021 – 2030. Dyrektor Biura Hanna Forbrich w imieniu Zarządu 

w prezentacji multimedialnej przybliżyła najważniejsze kwestie dotyczące dokonań 

stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym (za rok 2023). Poinformowano zebranych o 

wynikach Konkursu Ofert dla członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z dnia 18 marca 

br. na organizację wydarzenia będącego oficjalnym świętem wodniackim w regionie Doliny 

Noteci -„Święto Noteci” (wybrana w br. została oferta złożona przez OSiR w Czarnkowie, 

która uwzględniała m.in. organizację strefy wystawowej dla producentów produktów 

wyróżnionych znakiem „Nadnotecka Marka” podczas „Święta Noteci 2024”).    

Prezes Zarządu dokonał wprowadzenia do omówienia stanu zaawansowania projektów 

współpracy w kontekście zapisów realizowanej przez Związek Strategii Rozwoju (2021 – 

2030). Poinformował, że zaplanowana dyskusja nad sprawozdaniem merytoryczno - 

finansowym za rok 2023 odbędzie się w punkcie 8 przyjętego porządku obrad, tj. po 

prezentacji pana Artura Kubicy z „Delty Partner” nt. realizowanych projektów współpracy, 

których jest koordynatorem. 

Związek swoim obszarem działania obejmuje samorządy z trzech województw, i taka 

struktura funkcjonowania wymaga w zakresie wsparcia realizowanych projektów ścisłej 

współpracy z Urzędami Marszałkowskimi poszczególnych województw. Naturalnym 

partnerem mogą też być Lokalne Grupy Działania, jeśli chodzi o turystyczny rozwój i 

wzmocnienie promocji turystycznej regionu.  

Poproszono zaproszonego eksperta Artura Kubicę o przedstawienie stanu 

zaawansowania projektów współpracy: „Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów 

Lokalnych,” „Nadnotecka Cyklostrada” (ekspert ds. planowania strategicznego, 

przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner z siedzibą 

w Cieszynie; Konsorcjum firm: Delta Partner sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku – Białej).  

Wyświetlono prezentację multimedialną pt. „Dolina Noteci - produktem turystycznym.” 
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Omówiono zaawansowanie wdrażanych projektów współpracy: 1) Aktywnej Promocji 

Certyfikacji Produktów Regionalnych ( w tym: informacja nt. rejestracji znaku towarowego 

„NADNOTECKA MARKA”- etap uzupełnień zgłoszenia w lutym br., poinformowano, że  

dokonano wniesienia opłaty do Urzędu Patentowego za rejestrację i zastrzeżenie znaku 

„Nadnoteckiej Marki” używanego w projekcie Certyfikacji Produktów Lokalnych; 2) 

„Nadnotecka Cyklostrada” (przystąpienie do opracowania koncepcyjnego, I etap w terminie 

do końca marca br.).  W kolejnym etapie prac związanych z opracowaniem koncepcyjnym 

Noteckiej Drogi Rowerowej, zapowiedziano, że po wyborach samorządowych opracowanie 

będzie podlegało konsultacjom w samorządach. 

W dyskusji udział wzięli zaproszeni goście, popierając wdrażanie projektów 

współpracy, w tym kontynuację Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Lokalnych oraz 

wdrożenie nowego projektu dotyczącego opracowania koncepcyjnego dla „Nadnoteckiej 

Cyklostrady” ( w założeniu obejmującej cały obszar działania stowarzyszenia ). Delegaci 

wypowiedzieli się, że jest wyraźna potrzeba rozwijania produktu turystycznego – Dolina 

Noteci dla zwiększenia konkurencyjności tego regionu.  

Delegaci bez uwag przyjęli sprawozdanie Zarządu przedstawione z działalności 

w roku 2023, rozszerzone o aktywność w mijającej kadencji samorządowej. Stanowisko 

Komisji Rewizyjnej opiniujące pozytywnie wykonanie w roku 2023 uchwały budżetowej 

stowarzyszenia odczytała pani Wójt Gminy Stare Kurowo Magdalena Szydełko. 

Absolutorium z działalności udzielone zostało jednogłośnie. Prezes Zarządu Sławomir 

Napierała, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią podziękował za poparcie wszystkim 

Delegatom, w tym reprezentowanym na obradach przez osoby upoważnione oraz podkreślił 

wspólną realizację zadań wynikających ze Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich przyjętej na lata 2021 – 2030. Strategia stanowi kierunek wszelkich działań 

zapisanych również w uchwałach Zarządu dotyczących rocznych planów pracy i uchwał 

budżetowych. 

Następnie przystąpiono do części podsumowującej działalność na rzecz Noteckiego 

 Szlaku Wodnego w latach 2018 – 2024. W pierwszej kolejności podziękowania za owocną 

współpracę, zrozumienie potrzeb samorządów nadnoteckich i otwartość na problemy 

nadnoteckiego obszaru i drogi wodnej zarządzanej przez Wody Polskie otrzymał odchodzący 

na emeryturę Dyrektor RZGW w Bydgoszczy Pan Grzegorz Smytry. Burmistrz Czarnkowa 

Andrzej Tadla wręczył Dyrektorowi w dowód wdzięczności za współpracę z samorządem 

obraz pamiątkowy z miejscem zagospodarowanym przez Samorząd Miasta Czarnków 
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na przystań wodną Marina Czarnków. Dyrektor RZGW odchodzący za kilka dni na emeryturę 

Grzegorz Smytry podziękował za współpracę Zarządowi i wszystkim pozostałym Delegatom. 

Wspólnie przedstawiciele Zarządu prezes Sławomir Napierała wraz z wiceprezesem 

Andrzejem Tadla wręczyli podziękowania imienne wszystkim Delegatom, jako Dyplomy 

Uznania wraz z kopią „Przymierza dla Noteci” zawartego w roku jubileuszu 20 – lecia 

działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 

Gospodarczych DELTA PARTNER uhonorowane zostało statuetką jubileuszową - Przyjaciel 

Noteci, którą odebrał ekspert ds. planowania strategicznego pan Artur Kubica. 

Ad. 10 -11 )  

Podjęcie uchwał XLV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich: 

- w punkcie 10.1 podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno - 

finansowego za rok 2023 i udzielenia (nie udzielenia) absolutorium Zarządowi 

Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.  

- w punkcie 10.2 podjęta została uchwała w sprawie pokrycia straty w roku 2023 z zysków lat 

ubiegłych. 

Uchwały były podejmowane jednomyślnie, w wyniku głosowania, 9- „za.” 

Odstąpiono w punkcie 11- zgłaszanie wniosków, dyskusja- z uwagi na kończącą się kadencję 

samorządu.  

Ad. 12- 13 )  

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny 

udział, w tym udział gości z „głosem wspierającym” w dyskusji oraz gospodarzowi spotkania 

w Brzozie, gm. Nowa Wieś Wielka. Było to zebranie sprawozdawczo – absolutoryjne, 

jednocześnie kończące VIII kadencję samorządu. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich – 

Nakło  nad Notecią kończy kadencję nagrodą ogólnopolską Laur  XX – lecia Nagrody 

Przyjaznego Brzegu za ponad dwudziestoletnią działalność na rzecz rozwoju turystyki wodnej 

na Noteci (komunikat - Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie z dnia 29.02.2024 r.). –

Laureatem Nagrody Indywidualnej został Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla – za 

wieloletnie zasługi na rzecz rozwoju turystyki wodnej na Noteci (rekomendacji udzielił 

Zarząd ZMiGN ).  

 

Na tym zakończono protokół i podpisano. 

 

1. WICEPREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU:  /-/ Andrzej Tadla 

 

2. DYREKTOR BIURA: /-/ Hanna Forbrich 


